
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД№ 29 «Журавушка»

(МБДОУ № 29 «Журавушка)

ПРИКАЗ
09.01.2025 № ДС29-16-8/5

О назначении ответственных лиц
за осмотр и техническую исправность
малых архитектурных форм

На основании национального стандарта Российской Федерации
ГОСТ Р 52301 — 2013 «Оборудование и покрытие детских игровых
площадок. Безопасность при эксплуатации. Общие требования», в целях
безопасной эксплуатации малых архитектурных форм на прогулочных участках
МБДОУ № 29 «Журавушка»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за ежедневный осмотр малых архитектурных

форм на участках МБДОУ Шадеркину Л.А., ведущего специалиста по охране
труда.

2. Шадеркиной Л.А, проводить ежедневный визуальный осмотр
оборудования, фиксировать результат осмотра в электронном журнале
ежедневного визуального осмотра малых архитектурных форм на территории
МБДОУ. При наличии замечаний, распечатать текущий лист.

3. Назначить ответственным за техническим состоянием и соответствие
требованиям безопасности Златоустову О.В., заместителя заведующего по АХР.

4. Утвердить состав постоянно действующей комиссии для проведения
функционального (один раз в квартал) и ежегодного осмотров малых
архитектурных форм:
Председатель комиссии: Дивиденко М.Н., заместитель заведующего по УВР:
Члены комиссии: Златоустова О.В., заместитель заведующего по АХР;

Шадеркина Л.А., специалист по охране труда.
5. Утвердить график осмотра игровых модулей на территории МБДОУ

согласно приложению.
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью
Сертификат:
00C2554597692C1D166AE787D1F2270A7E
Владелец:
Солопьева Светлана Викторовна
Действителен: с 18.01.2024 по 12.04.2025

С.В. Солопьева



С приказом ознакомлены:
___________________/ М.Н. Давиденко
___________________/ О.В. Златоустова
___________________/ Л.А. Шадеркина



Приложение к приказу
от 09.01.2025 № ДС29-16-8/5

График
осмотра игровых модулей

на территории МБДОУ № 29 «Журавушка»

№
п/п

Наименование
осмотра

Дата осмотра

1 Функциональный осмотр
15 мая 2024
21 августа2024
22 ноября 2024

2 Ежегодный осмотр 23 мая 2024


